[image: Без названия]

МКОУ Андийская средняя (полная) общеобразовательная школа №1
им. Мухтарова Х.Ш.

Приказ

От 28.04. 2021г.								№248
[bookmark: _GoBack]

О создании рабочей группы по контролю за организацией горячего питания учащихся в  МКОУ «Андийская СОШ№1»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", во исполнение пункта 5 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 24.01.2020 N Пр-113 по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года, в целях реализации Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях.

                                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по контролю за организацией горячего питания учащихся в
МКОУ «Андийская СОШ№1»

2.  Утвердить состав рабочей группы:
Председатель комиссии: Болачов М.И., заместитель директора по НМР;
            Члены комиссии:
заместитель директора по АХЧ – Соломанов Х.И.,
представители родительской общественности:
Болачов А.Г. ;
Магомеднурова Э.М. ;
Соломанова А.А. .

3. Рабочей группе осуществлять:
· Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания обучающихся в школе;
· Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания поданной заявке;
· Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;
· Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
· Соблюдение графика работы столовой.
4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     И.Н.Баязов

image1.jpeg